habet. (Vide secundam morbi historiam.) Cum ambitu indurationis dolores quoque tumoris aucti sunt; cutis rubescere videbatur, solito calidior, cumque induratio ad infimas cutis cellulas extenderetur, haec partibus subjacentibus quasi coalita apparebat. In tanta cutis expansibilitate, tumor cito ad eam pervenit amplitudinem, cuius in morborum historia mentionem injecimus: quae amplitudo certe minima ex parte ab inflammatione, praecipue vero ab exsudato pendebat. Tumor durus tactu sentiebatur, scirrho fere similis; interdum etiam pars ejus oedema durum aequabat, pro majori vel minori exsudati firmitate, proque tensione nunc majori nunc minori partium affectarum, ab inflammatione modo crescente, modo diminuta. Glandulas lymphaticas tumidas supra tumorem in ambobus morbi casibus animadvertis; cum vero redeunte aegritudine, in secunda morbi historia visae non sint, symptomatis morbi essentialibus adnumerari nequeunt. Venae varicosae, omnibus magnis tumoribus communes, in nostro quoque morbo haud desunt. Febrem etiam in eodem observamus, non eam quidem per totum morbi decursum perseverantem, sed initio tantummodo apparentem, aut, ut rem exactius eloquar, eo solum tempore, ubi, magni tumoris pressione,

ad priorem serosam, inflammatio mere phlegmoxa accessit. Hac (suppurationis plerumque ope,) extineta, febris quoque solvit; quod eo minus mirandum, quo saepius inflammations serosae sine febre incidentes nobis occurunt, phlegmonosae autem, si modo eujusdam sint momenti, eandem semper provocant. Quod febris in ambobus morbi casibus, a nobis delineatis, tempore receptionis aegrotorum, non mere fuerit inflammatoria, sed magis characterem gastrico - rheumaticum prodiderit, sententiae modo adlatae non adversatur, cum eodem tempore febres gastrico - rheumaticae epidemicae essent, character vero epidemicus, uti in vulgus notum, in morbos sporadicos vim suam semper exserat. Idem valet de febre, in reditu morbi, cuius secunda historia nostra mentionem facit, apparente, quae scilicet mox characterem nervosum induit, quod facillimum est explicatu, si ad characterem nervosum tunc temporis epidemicum atque victimum tenuem, per aliquot menses ab aegrota, prius vitae luxuriosae adsueta, continuatum, respicimus.

Exitus vero, in nostro morbo obvii, variis possunt esse generis:

I. Resolutio sequitur, quando actio finium vasorum secernentium diminuta, e contrario

vero initiorum venarum ac vasorum lymphaticorum efficientia ita quidem aucta est, ut omnia quae secreta sint, paulatim resorbere valeant; qui exitus ex parte in ambabus morbi historiis, praecipue autem in prima apparuit.

II. Suppuratio exitus secundus. Secreto nempe stagnante, partes continentes eo usque extenduntur et afficiuntur, ut inflamatio mere phlegmonosa in illis provo- cetur, quae, causis ejus perdurantibus, solvi non potest, sed in suppurationem et exulcerationem transit. His vero, praeter pus, et secretum illud, et tela cellulosa depravata extruduntur, quo facto abscessus (*causa inflammationis cessante,*) clauditur. Hanc quoque exitus speciem ambabus in morbi historiis observavimus.

III. Quodsi denique justo major copia secreti illius e vasorum finibus in cellulis cutis superficialibus accumulatur, tertia exitus species oritur. Ejusmodi enim secretum, epidermidi duntaxat subjacens, hanc inflat et vesiculam producit, cuius post rupturam, fluidum elabitur, locusque exiguum excoriatus remanet. Jam si vesicula cum ipso exsudati foco conjuncta, et secretum in

hoc satis fluidum est, continua illius secreti destillatio efficitur, qualem in secunda morbi historia memoravimus. Quod hoc in casu excretio modo copiosior, modo parcior extitit, a majori vel minori fluiditate secreti pendere videtur; quae si magna est, latex semper effluit, si autem parva, locus excoriatus nonnunquam crustis obtigitur, quarum originem, propensionem fluidi ad coagulationem respiciens, facile intelligas. Haec exitus species citissime sine dubio tumoris decrescentiam, et, conditionibus praeterea secundis, sanationem adducere poterit, uti e magna utilitate unius vesiculae in secunda morbi historia, haud gravate collegeris. Quodsi vero cellula, in qua vesicula prodierat, cum exsudati foco ipso in contactu non est, aut si forte hic majori firmitate pollet, excoriationes tantummodo parvae remanent, quae, cum partes contiguae paululum omnino exsudent, solito tardius coalescunt. Sanationem eo modo parum promoveri, facile intelligitur, quod e prima morbi historia satis liquet.

IV. Ubiunque abscessus oriuntur, tela cellulosa, eos circumdans, adeo est corrupta,

ut existentiam suam tueri longius haud valeat, sed emoriatur necesse sit. Ejusmodi gangraena modica tantum est, quod ut verbis significaretur, remotionem talis telae cellulosaे gangraenosae, purgationem potius abscessus quam abolitionem gangraenosi denominaverunt. In abscessibus, hoc in morbo obviis, hujus generis gangraena quoque animadvertisit; ceterum gangraena magis explicata et per organa integra propagata ad exitus pertinet hujus morbi, a me huc usque nondum observatos. Contingere vero posset, si partes, tali gangraena affectae, adeo premerentur, ut vi earum vitali exstincta, suppurationem haud amplius locum habeat; porro si dyscrasia putrida universalis adsit et cet.

Alius exitus pariter hucusque non observatus, curatione tamen perversa et cachexia universalis facile praesumendus, transitus est in scirrum. Accurarius vero definire, quibus sub conditionibus exitus ille metuendus sit, in tantis tenebris, naturam scirri involventibus, non audeo; novas autem hypotheses proferre, nec mei est, nec hujus dissertatiunculae.

D i a g n o s i s .

Quum morbus noster, uti postmodum demonstrare conabimur, ab inflammatione pendeat, maxime vero ab inflammatione finium vasorum serosorum, facilissime cum aliis morbis, respectu generis et loci diversis, commutari potest. Talis error quomodo praecaveatur, breviter expoundi operam suscipiam.

Inflammatio mera telae cellulosaे a morbo nostro differt symptomatis in inflammationis multo distinctioribus multoque gravius prodeuntibus, decursu velociori febreque eum comitante, quae nostro in morbo, tum demum accedit, si telae cellulosaе nimia extensione, inflammatio ejus mere phlegmonosa provocatur. Vel respectu exitus, varia discrimina observamus; namque in mera inflammatione nunquam ex parte apparent, sicut in morbo nostro, ubi solutionem, suppurationem, exulcerationem, excretionem exsudati et gangraenam partialeм adesse animadvertisimus. Alius adhuc exitus in mera inflammatione saepius occurrit; oedema scilicet, quod utique quidem in morbo nostro quoque deprehenditur, in eo vero non a morbo ipso, sed ab inflammatione phlegmonosa, certis conditionibus accendentibus, producitur.

Morbi inflammatorii glandularum lymphaticarum a phlegmasia serosa eo distinguuntur, quod praecipue glandularum ipsarum finibus includuntur, telam cellulosam vero contiguam parum tantummodo afficiunt; quare nunquam etiam eam assequuntur extensionis amplitudinem, quam nostro in morbo observavimus. Nunquam illis in morbis tumores reperimus amplos et aequabiles, sane vero singulas glandulas tumidas, vel potius multarum glandularum juxta se invicem sitarum et canalibus lymphaticis secum conjunctarum tumores. Initio rubor externus nunquam apparet, sed levis tantummodo calor tumorque et dolor modicus. Serius demum signa inflammatoria manifesta accedunt, scilicet si tela cellulosa contigua simul afficiatur, quo facto plerumque etiam suppuratione provocatur. Ubi autem non omnis glandularum lymphaticarum plexus, sed vas singulum lymphaticum solummodo inflammat, hocce tanquam funiculus tenuis, filo similis, apparet, qui saepius striam rubram levem, vel singulas maculas rubras, per intervalla conspicuas, in cute gignit, atque saepissime, chordae instar, tensus tactu percipitur.

Nulla, praeter tumorem, signa, inter morbum nostrum et oedema similitudinem produnt, Oedema enim distinguitur tumore molli, ratione

fracida haud circumscripta et semipellucida, temperatura diminuta, extensione plana et aequabili, toto denique decursu, ita quidem, ut commutatio cum morbo nostro locum fere habere nequeat.

Differentia, quae inter phlegmasiam serosam et scirrum obtinet, versatur in magnis hujus et specificis doloribus, in duritate et pondere majori, in forma inaequali, in cachexia universalis, semper fere simul apparente, in exitus denique ratione.

Phlegmasiae serosae satis adfinis est species inflammatoria indurationis telae cellulose; verumtamen sufficiente securitate ab ea distinguitur. Haec enim aetati infantili tantummodo est propria, per magnas cutis regiones propagata, mediocri tumore stipata, parum dolens, rubore plerumque fusco, in lividum colorem transeunte insignis, ambitu suo nullas glandulas tumidas ostendens, semper fere morbo universalis graviori (cum charactere praecipue gastrico vel spasmodico,) comitata incedit.

Propius ad morbum nostrum accedit etiam phlegmasia alba dolens h), sed et ab hac faciliter

h) Conf. R. White: Untersuchung der Geschwulst bei Kindbetterinnen an den unteren Gliedmaßen. Aus dem Englischen von B. W. Seiler. Wien 1802. Commentarius de phlegmatia alba dolente. Auctore J. L. Caspar. Halae.

negotio dignoscitur, forma externa jam discrimina satis exacta nobis suppeditante. Phlegmasia alba in puerperis tantummodo fere conspiciatur, febre vehementi stipata; extremitates inferiores potissimum occupat, maxime dolet, praesertim initio, et contactu externo. Tumor, serius oriens, durus, calidus, tensus, laevis, haud rubens, plerumque per totam extremitatem propagatus, paucorum dierum spatio immanem assequitur amplitudinem.

Prae omnibus autem aliis morbis, noster facilime commutatur cum glandularum morbo, in insula Barbados obvio i). In hoc quoque animadvertisit febris, tumor amplus et inflammatus, nunc durus, nunc oedema referens, telae cellulosa oppletio cum fluido lymphatico, facile coagulante, quod, antecedentibus cutis rupturis, (e nimiâ ejus tensione ortis,) et scarificationibus, emittitur. Itaque ut signa distinctiva melius definiantur, haud alienum videtur, brevem hujus morbi descriptionem adjicere. Secundum Hendyum, primo apparet glandula lymphatica tumida et inflammata, ex qua affectio inflammatoria

latius propagatur ad eas partes, unde vasa lymphatica glandulae inflammatae proveniunt; cui sententiae favent funiculi rubri, inflammati, a glandula incipientes. Tum febris accedit, de cuius charactere Hendyus ambigue loquitur, primum dicens; paroxismus apparere, ab eis, quae in febribus intermittentibus occurunt, haud diversos; dein vero: decursum febris varium esse secundum characterem epidemicum dominantem. Si Hillaryum et Rollonem audimus, febris glandularum inflammationi antecedit, ea, post moram incertam, sudoribus terminatur, his que perdurantibus, tumor inflammatorius iis in partibus, unde vasa lymphatica affecta prodeunt, efformatur. Saepissime glandulae inguinales ac vasa lymphatica, quae ab eis ad genu usque descendunt, inflammantur; inde tumor plerumque in crure conspicitur, initio dolens, postea dolor paulatim cessat. Initio tumor oedematis formam refert, et digito gravius pressus foveolam accipit; postea vero morbique impetu renovato, increscit, indurescit nec digitii pressione fovea amplius producitur. Morbus si prima vice apparuit, tumor, diebus aliquot elapsis, evanescit, si vero saepius jam adfuit, (saepe enim modo irregulari redire solet,) haud inflammatus tumor remanet, et quilibet morbi insultus partem affectam ampliorem

i) Conf. James Hendy und John Rollo: Über die Drüsentränenheit in Barbados, oder über Wilhelm Hillary's Elephantiasis. Aus dem Englischen. Frankfurt am Main. 1788.

relinquit; denique ad immanem fere increscit amplitudinem, qua cutis ita extenditur, ut rup- turae appareant, quae fluidum lymphaticum co- gulabilem emittunt; idem post cutis scarificatio- nem accidit. Cutis, partem affectam obtegens, saepius squamosa. Saepenumero etiam sympto- mata scorbutica in gingiva et palato observata sunt. Itaque decursus febris diversus, glandulae lymphaticae inflammatae, tumor post febrem ortus, initio oedemati similis, postea durus, et frequens morbi regressus signa erunt distinctiva, quibus iste morbus a phlegmasia serosa digno- scatur.

Morbi natura et causa.

Nostrum morbum morbis inflammatoriis ad- numerandam esse, quilibet lector e praecedenti ejusdem historia et descriptione facile intelliget; cur autem serosi nomine insigniatur, exponen- dum restat. Quem in finem, quibus distinguatur symptomatibus inflammatio serosa, (lymphatica quoque dicta,) a mere arteriosa, edisseram.

Inflammatio serosa utique etiam sicuti arterio- sa, sedem habet in systemate vasorum arterioso, hoc tamen discrimine: in posteriori ultimi arteria- rum fines sanguinei, in priori fines vasorum serosi, morbo materiem praebent. Quare haec

inflammatio lenius prodit quam arteriosa; calor, rubor, dolor, tumor in ea modici; in totum syste- ma vasorum arteriosorum, irritabilitatem ejus augendo, et eo modo febrem provocando, haud reagit; decursus ejus multo tardior; remissiones et intermissiones saepius occurunt; terminatur denique solutione vel exsudatione materiae coa- gulabilis: qui exitus inflammationi serosae pro- prius est.

Quod igitur inflammatio serosae sit indolis, naturam morbi nostri constituit; quapropter eum videmus mitius incidentem, sensim sensimque, exigua tantummodo molestias creando, incres- centem. Quodsi jam, exsudatione continuo praedominante, materiarum plasticarum et albumi- nosarum tumor ad tantam pervenit amplitudinem ut eadem tela cellulosa, exsudatum ambiens, ita tensione prematur, ut inflammatio mere arteriosa provocetur, aliam mox formam morbum induere vidimus. Calor, rubor, dolor, tumor et tensio cito et graviter augmentur, febris quoque inflam- matoria non deest; quo facto inflammatio haec phlegmonosa ad exitum suum properat, et, uti compertum nobis est, in suppurationem quam saepissime transit. Causa hujus inflammationis, partium scilicet tensio, perseveranter agit, et sic facile perspicitur, inflammationem solvi non posse;

ad partium autem destructionem et gangraenam efficiendam ista causa non sufficit; hinc hosse exitus multo minori vehementia adparere animadvertisimus. Eo copiosior vero est suppuratione remotione et tælae cellulose, justo magis extensæ, et exsudati, tensionem mox tollit; quo facto abscessus sanatio incipit. Quodsi jam largiamur, morbum nostrum ex his duabus inflammationis speciebus esse compositum, explicatio tamen unius symptomatis superest, tumoris scilicet ratio modo dura et scirrhosa, modo oedemati fere similis. Hic ab exsudato potissimum pendet et praeterea tum solummodo augetur, si inflammatio charactere arterioso induitur. Exsudatum autem non semper sibi constat; atque cum remissionibus et intermissionibus inflammationis serosae variat. Quo gravior et vehementior haec, eo major et nitus formativus et compacta exsudati ratio, eo durior simul tumor; contra, inflammatione serosa diminuta, exsudatum fit liquidius et in formam oedematis durioris mutatur. Contiguitate porro ac consensu partium, vasa quoque resorbentia, et tum venarum tum vasorum lymphaticorum initia afficiuntur eorumque efficientia simul magis minusve turbatur, talique modo resorptio exsudati impeditur; qua ex impedita resorptione tumoris duritiem nunc

auctam, nunc imminutam, partim pendere existimaverim.

De causis morbi prædisponentibus multa proferre haud licet. In ambobus ejus casibus commemoratis, homines, eo correpti, integro robore ac sanitate frui videbantur, nullaque ad morbum opportunitas peculiaris in iis animadverti poterat. Sectio cadaveris vero, secundo in casu instituta, anomalias haud parvi momenti ostendebat, quarum tamen quae in cerebro inveniebantur, morbi potius nostri sequelam esse affirmaverim. Abnormitates vero, in pectore et abdomen obvias, tanquam causas obesitatis permagnæ, forte etiam morbi localis, considerandas esse conjicio. (Natura enim fortasse affectionem universalem systematis vegetativi eo sanare moliebatur.) Luxuriosam denique et delicatam nutricum vivendi rationem vitiis, in abdomen et thorace ortis, occasionem obtulisse, veresimile est. Quantum in casu primo hernia atque pressio et extensio scroti, ab ea adducta, in casu secundo nutricia officium, tam diu continuatum, ad morbi originem contulerint, accuratius constituere non audeo: ambo certe momenta causalia magnam partium illarum laxitatem producebant, quae inflammationi serosae quam maxime favet.

Causae occasio[n]ales vel minus adhuc nobis notae sunt. Ambobus casibus, in humiditate et frigore, praecipuam vim in partes postea affectas exserentibus, quaerendae videntur; priori casu, meatus in palude et somnus in terra humida, secundo, lotio cum aqua frigida, morbo orienti ansam praebuerint.

Prognosis.

Prognosis hic, sicut in omnibus morbis, sic dictis localibus, diversa, prout morbi indeoles revera primaria et localis aut secundaria et a vitiis universalibus pendens, localiter tantum se prodens, deprehenditur. Quomodo, posteriori casu, morbus lethalis fieri possit, jam antea, (exitus describendo,) exponere studuimus, et quomodo revera lethalis fuerit, hac de re conjecturas nostras jam in epicrisi, posterioris morbi historiae adjuncta, protulimus. Prognosis autem multo melior ubi morbus ceu primarius ac localis appareat, et quamvis tum quoque exitum lethalem contingere posse statuerimus, is tamen sine p[re]via negligentia, curatione perversa, potentissimi nocentibus postmodum haud accendentibus, praesumi vix poterit. Impeditior autem prognosis respectu morae; nam utrisque casibus morbum tardissime decurrere videmus, neque aliis in

inflammationibus serosis decursus expectandus. Denique etiam raro spem concipere possumus, fore, ut morbus penitus evanescat, nullo ejus vestigio remanente. In tanta proclivitate ad coagulationem et vi plastica, quas in exsudato animadvertisimus, facile est intellectu, partem ejus in massam organicam transire, quae pars vix ac ne vix quidem resorberi poterit, saltem non omnis; quemadmodum in genere vitia organica remediis dynamice agentibus nunquam aut raris. simile removeri posse, constat.

Cura.

Quamvis aegroti quam maxime intersit, quomodo medela huic morbo adferatur, medico tamen, praesertim tironi difficultis est expositio rationis, quam in eo, novo quippe et rariori, curando, sequi debeat. Duae tantummodo hunc in finem nobis patent viae: I. ut indicacionibus tum generalibus tum localibus, secundum therapiae generalis p[re]cepta, remediis aptis satisfaciamus; II. ut naturae, optimae ducis, rationem, qua sibi commissa, in sanando hoc morbo, utitur, curiose imitemur. Hac via, de qua facillime aberratur, si constanter incedimus, sine dubio ad metam, nobis propositam, tuto perveniemus. Compertum vero habemus, na-

turam in isto morbo ita agere, ut vel solutionem, vel suppurationem, vel exsudati excretionem moliatur.

Ad universalem valetudinis conditionem primo animus est advertendus; quae cum mirum in modum diversa sit, nil certi hoc respectu constituere licet, nisi modum medendi pro conditionum varietate varium esse. Semper tamen victus parcus, processui morboso, humorum incremento et abundantia se manifestanti, minuendo, optime inserviet. Victus parcitati, quoad utilitatem, purgantia aequiparari possunt, quorum, per intervalla dierum aliquot, repetita adhibitio, salubris videtur. Utrum remedia laxantia refrigerantia, an calefacientia preferenda sint, pro constitutione generali et statu mali localis definiatur.

Quod ad malum locale attinet, primo id agendum ut inflammationi resistatur. Hujus natura, uti memoravimus, duplex est, principio lymphatica vel serosa atque tunc medelam requirit antiphlogisticam moderatam, postea in phlegmonosam converti potest, et tum remedia antiphlogistica validiora indicata sunt. Serius tumoris diminutionem efficere studemus remediis naturam adjuvantes, ut, quam viam ingressa sit, eadem procedere pergit, resolventibus scilicet, aut

emollientibus, aut denique exsudati excretionem promoventibus.

Quum decursus morbi in genere sit irregularis et incertus, haec remedia minus recte secundum stadia fixa disponuntur. Itaque satius videtur singulatim ea pertractare, atque indicationes et tempus iis adhibendis aptum constituere.

Remediis antiphlogisticis localibus adnumerantur hirudines et fomentationes frigidae. Hirudines indicantur tantummodo in acme morbi, quando ad inflammationem serosam priorem, inflammatio mere phlegmonosa accessit; quo casu fieri etiam potest, ut evacuationes sanguinis generales necessariae habeantur. Simul cum hirudinibus, vel post eas, fomentationes frigidae adhiberi possunt; quas per totum morbi decursum continuo applicare, certis duntaxat sub conditionibus licet. Ubi scilicet morbus in tela celulosa sola sedem fixit, ubi organa glandulosa non simul affecta sunt, ubi denique morbus partem quandam occupavit, in qua glandulae lymphaticae nullae aut minima copia inveniuntur, quibus fomentationes frigidae vim nocentem admoveare possent, ibi tantummodo earum applicatio indicata est, quo usque inflammatio aliqua, sive phlegmonosa, sive serosa, animadvertisit.

Remedia emollientia, ad quae cataplastra e pane ac materiis vegetabilibus mucilaginosis et narcoticis, cum aqua aut lacte praeparata, pertinent, locum habent, si post inflammationem graviorem suppuratio expectanda est, ubi ad sanationem universalem promovendam, suppurationem adjuvare nitimus. Quemadmodum in reliquis inflammationibus, lente tardeque decurrentibus, remedia incitantia (principium aromaticum et acre continentia), optimo cum effectu, emollientibus adduntur, ad decursum inflammationis maturandum, ita quoque hic indicata sunt, remediis antiphlogisticis ad solutionem inflammationis non sufficientibus, quibus tamen adeo diminuta est, ut suppuratio moretur. Hic status is est, ubi tumor semper in leniori perseverat inflammatione, nec diminuitur, nec, saltem modo notabili, augetur. Unguenta lenia, a nonnullis quoque remediis emollientibus adnumerata, an adhiberi hic debeant, dubito; cutis nimia patibilitas iis perferendis forte impar censenda, multoque minori quam cataplastra sunt efficacia. Casibus tamen idoneis, ubi sebum cutaneum deest, si caute applicentur, haud dissuadeo.

Remedia resolventia omnia incitando agunt, quamobrem in stadio ultimo tantum, inflammatione jam extincta, commendanda sunt. Un-

guentum hydrargyri cinereum minima inter ea incitationis vi pollet, actionem vero systematis lymphatici plurimum auget; prae aliis igitur remediis resolventibus adhibendum foret. Serius demum, inflammatione omnino exticta, pulvinuli medicinales resolventes, linimenta volatilia, inunctiones spirituosa in usum veniunt.

Sed alia etiam remediorum classe resolutio nem promovere possumus, remediis scilicet tonicis, quorum prosperum effectum facile intel ligas, debilitatem, in partibus antea inflammatis, praecipue autem in tela cellulosa et vasis resorbentibus remanentem, respiciens. Haec remediorum classis locum habet proxime post fomenta frigida, ubi remedia volatilia et incitantia prae mature adhuc adhiberentur. Huc pertinent decocta adstringentia, quibus praeparata lithargyri solubilia, si bene perforuntur, optimo effectu adjicere licet. Remediorum adstringentium agendi modum refert pressio mechanica, salutarem effectum in oedemate et ulceribus laxis prodens; cuius, praecipue in casu morbi priore, vis salutaris conspicua est et, pro univera rei conditione, adhibitionem suadet.

Remedia ad excretionem exsudati promoven dam pauca nobis sunt et incerta, cataplastra nimirum emollientia, ut generatio crustarum in

excretionis loco impediatur, et pressio totius circuitus, ut humores ad excretionis locum dirigantur. Scarificationes alioquin, ad excretionem exsudati oedematosi utilissimae, hoc casu nihil fere praestant, quum in statu cutis inflammatorio vulnus cito, aut prima intentione, aut suppuratione claudatur, et, primis tantum post scarificationem horis, exsudatum emittatur.

Unum adhuc nobis superest remedium, quod quamvis absolutum, iis tamen solummodo casibus adhibere licet, ubi remedia jam memorata omni effectu destituuntur et dolores simul vehementissimi febrem lentam provocant, aut ubi gangraena, (ab inflammatione aut tumore, non vero a causa interna pendens,) aut denique induratio scirrhosa metuenda. Scalpellum hic significatum volo, quo, partibus scilicet morbos ad remotionem aptis, omnia morbosa removeantur, necesse est.

T h e s e s.

- I. Ileus morbus non spasticus, sed paralyticus.
 - II. Sutura cruenta in vulneribus cutis capitis saepius rite adhibetur.
 - III. Sutura cruenta in vulneribus tendinum male adhibetur.
-